
SewenMulhouse094Horaires valables  
du 1er juin 2025  
au 30 septembre 2025

Ligne

Les renseignements figurant dans la présente fiche sont donnés sous réserve 
de modifications qui pourraient avoir été apportées depuis son édition.

Les transports Fluo  
Grand Est 68 sont organisés 
par la Région Grand Est
Maison de la Région de Mulhouse
4 Avenue du Général Leclerc
68050 MULHOUSE CEDEX
fluo.grandest.fr

Transporteur
CHOPIN HEITZ
7 rue des Machines
68200 MULHOUSE
03 89 42 17 04

Période de circulation Juin et Septembre Juillet et Août

Jours de circulation SD L → D

Services 56 58 52 54

MULHOUSE Gare Centrale 08:50 12:20 08:50 12:20

Gay Lussac 08:54 12:24 08:54 12:24

Lumière 09:02 12:32 09:02 12:32

BURNHAUPT-LE-BAS Église 09:17 12:47 09:17 12:47

Pont autoroute 09:19 12:49 09:19 12:49

BURNHAUPT-LE-HAUT Colombes (anct Ziehlag) 09:20 12:50 09:20 12:50

La Carré (anct Foyer) 09:21 12:51 09:21 12:51

Calvaire 09:22 12:52 09:22 12:52

Pont d’Alspach Gendarmerie 09:23 12:53 09:23 12:53

GUEWENHEIM Calvaire 09:28 12:58 09:28 12:58

Place 09:29 12:59 09:29 12:59

Rue de la Chapelle - D34 09:30 13:00 09:30 13:00

SENTHEIM Maison de Repos 09:32 13:02 09:32 13:02

Église 09:33 13:03 09:33 13:03

Station Service 09:34 13:04 09:34 13:04

LAUW Cimetière 09:36 13:06 09:36 13:06

Église 09:37 13:07 09:37 13:07

MASEVAUX-NIEDERBRUCK Pompiers 09:39 13:09 09:39 13:09

Église 09:41 13:11 09:41 13:11

SICKERT Abribus Centre 09:43 13:13 09:43 13:13

MASEVAUX-NIEDERBRUCK Passerelle de la Doller 09:44 13:14 09:44 13:14

KIRCHBERG Langenfeld 09:46 13:16 09:46 13:16

Garage Ross 09:47 13:17 09:47 13:17

WEGSCHEID Stade 09:48 13:18 09:48 13:18

OBERBRUCK Église 09:51 13:21 09:51 13:21

RIMBACH-PRÈS-MASEVAUX Rue d’Ermensbach 09:53 13:23 09:53 13:23

Auberge des Touristes 09:56 13:26 09:56 13:26

DOLLEREN Mairie 10:04 13:34 10:04 13:34

SEWEN Relais des Vosges 10:06 13:36 10:06 13:36

Place des Anciens Combattants 10:07 13:37 10:07 13:37

Lac d’Alfeld 10:20 13:50 10:20 13:50

Toute l’information  
de votre ligne  
en temps réel !  
Téléchargez  
l’application Pysae !

Tous vos itinéraires et horaires  
sur notre site fluo.grandest.fr  
et sur l’appli Fluo !

INFORMATIONS PRATIQUES

TARIFS :
... AVEC VOTRE VÉLO

VOUS VOYAGEZ...

... EN GROUPE

... AVEC VOTRE CHIEN

�����������������������������������������������������
��
����
�����
���
� �	��

����
������
� ����
������
����������������
���
�
�����������������
� ������������������
��
��

 �������������������
����

�������
����������������������

�� �

 ­����
�������������

��������
�

��������� �����������
�� ������� ��� ���
���������� ��
�� ���
�
�
���������������
���

�����
���������������
���
���������
����
����
�����������
����

�� ����
�� ��� ��� �����

���� ��������� ���� ������� ������� ���
���
���������

������
�
����
�����
��������������������������������������
�������������������
�������
��������
�������
����

�������
��
�������
���������
������������
����
�������������
���
���
���� ��
�
����
���� ����������� �����
�� �������� ��
��
��
�
�
�
��

ACHETEZ VOS BILLETS : 
 �������������	�������������������������
 ����������������������������������

���������
��������
����	������
�����������������
����
����� �������� ��� ������ ���������������� �
� �����
��
��
�������
����������������������

�������� �������

�����
��������������������� �����������
�������������������
���������������������������������������
���������

��������������

�������������������������������������������������������������� ­����������� � ����������������������������������
���������������������������������������������������������

Contacts transporteurs :
 Navette des Crêtes (68R095) et ligne 68R090 :
LK Kunegel : 03 89 24 65 65

 Lignes 68R091 - 68R092 - 68R093 : 
LK Sodag : 03 89 24 65 59

 Lignes 88R003 - 88R013 - 88R017 - 88R029 : 
Transdev : 03 29 38 63 70

VOTRE CAR EN TEMPS Réel
��
���������
����
������������������
�

������������������
��
������� ���� ����
���� �
� ������ ����� ��� ��� �������� ����
������� ��� ���� �
�
��� ��� ������� ��� ���������� ������� ���
���

�������������������������������������������� �

��
�����
������
�
�����������������

���
���������
������
�����
��������

�����
�������������

Lac Blanc 
1200

Colmar

Munster

Thann

Mulhouse

Grand 
Ballon

Markstein

Col de la 
Schlucht

Remiremont

Gérardmer

Épinal

Saint-Dié-des-Vosges

Ingersheim

Ammerschwihr

Kaysersberg Vignoble
Lapoutroie

Orbey

Cernay

Bollwiller

Guebwiller
Buhl

Soultz-Haut-Rhin

U�holtz
Wattwiller

Bitschwiller-lès-Thann
Willer-sur-Thur

Moosch

Saint-Amarin
Ranspach

Fellering
Oderen
Kruth

Le Tholy

Xonrupt-
Longemer

Stosswihr
Soultzeren

Sainte-Marguerite

Saulcy-sur-Meurthe

Saint-Léonard

Anould

Gerbépal

Lautenbach-ZellLinthal

Le Syndicat

Vagney

Thiefosse Cornimont

La Bresse

Saulxures-sur-Moselotte

Tendon

Malmerspach

Gare SNCF - correspondance avec les lignes Fluo

Navette des Crêtes

Lignes du réseau Fluo

Arrêt commun entre les lignes Fluo et 
la Navette des Crêtes
Réseau TER Fluo

68R090

68R095

68R091
68R09368R092

88R003

88R013

88R029

88R017

vers Strasbourg

vers Bâle

PLAN DES LIGNES

DE JUIN À SEPTEMBRE 2025
EN CAR FLUO, EMBARQUEZ POUR LE MASSIF DES VOSGES AU DÉPART DE :

Préparez votre aventure sur www.navettedescretes.com

Évadez-vous
jusqu’aux sommets

   
C

ré
di

t P
ho

to
 : 

©
 C

lé
m

en
t N

ac
hb

au
er

 - 
Le

s 
Fi

lm
s 

de
 l’

Eu
ro

pe

������

�������������������

������

��������
�����
��	��

������� �������� �����

������

������ ������

������

������

������

������

���������������������

������

������

������������ �������
��������� ��������������
��� �
	��

����������� �
	��
�����
�������� �
	��
�����
��������������������������� �
	��
������������������ �
	��

���� ­�� ������������� �
	��
�����

����������� �
	��
������ �
	�


����­�� ������ �
	��
��������� �
	��

������ ������������� �
	��
���� ��	��

��������� ����������
������ ���� �
	�� ��	��

������������� �
	�� ��	��
����­� ��������� ��	�� ��	��

������ ��	�� ��	��
���� ­�� ������ ��	�� ��	��

�����

����������� ��	�� ��	��
������������� ��	�� ��	��

��������� ���������������� ��	�� ��	��
��������
���������������������
 ��	�� ��	��
������������������ ��	�� ��	��
����������� ��	�� ��	��
��������������
��� ��	�� ��	��

������������ ���������������������
��������� ��������������
��� �
	��

�������
���� �
	��
����������� �
	��
����������
�����
 �
	��

�������� ��������������������� �
	��
���������� �����­��­�
 �
	��

������� ��������� �
	��
��������� �
	��

������������� ������ �
	��
����� ����������������� �
	��

������������������ ���������� �
	��
������������������ ������ �
	��
�������������������� ��������� �
	��

����������������������� ����������
�������������������� ��������� ��	�� ��	��
����������������� ������ ��	�� ��	��
������������������ ���������� ��	�� ��	��
������������� ����� ����������������� ��	�� ��	��

������ ��	�� ��	��
������� ��������� ��	�� ��	��

��������� ��	�� ��	��
�������� ���������� �����­��­�
 �
	�� ��	��

��������������������� �
	�� ��	��
��������� ����������
�����
 �
	�� ��	��

����������� �
	�� ��	��
�������
���� �
	�� ��	��
��������������
��� �
	�� ��	��

������������ �������������������� ����
���
��������� ��������������
��� �
	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��

�������
���� �
	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��
����������� �
	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��
����������
�����
 �
	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��

 ­�������­������� �������������������� �
	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��
�������������� �
	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��

������������
�­���������������� ������������������ �
	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��

��­������ ��
��������
 ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��
�­��������� �������������� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��

���� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��
������������ ��	�
 ��	�
 ��	�
 ��	�� �
	�

������ ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��

��­������ ��������� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��
�����������
�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��

������� �������

 ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��
���� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��

�����
���� �������������������� ����������
�������� ���� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��

������ ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��
�������

 ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��

��­������ �����������
�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��
��������� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��

�­�������� ������ ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��
������������ ��	�
 ��	�
 ��	�
 ��	�
 �
	�

���� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��
�������������� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��

��­������ ��
��������
 ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��
������������
�­���������������� ������������������ ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� �
	��

 ­�������­������ �������������� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��
�������������������� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��

��������� ����������
�����
 ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��
����������� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��
�������
���� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��
��������������
��� ��	�� ��	�� ��	�� ��	�� ��	��

������������ ����������� �������������
���
�

���������� ������������� �
��� 
����

	����������� ������ �
��� 
����

������ ���������������������� �
� � 
�� �

­����������������� �
� � 
�� �

��������� ������ �
��� 
����

���	��������������	���� 	�� �
��� 
����

­��������������������� �
��� 
����

��������� ��������������� ����� 

���

	�������� ����������������� ���
� 

�
�

���������������� ���
� 

�
�

��������� ���
� 

�
�

��������	���������������� ���­­ 

�­­

	����	��������	����	�����	���� ������������������ ����
 

��


�������������
���
�� ����������� �����������

	����	��������	����	�����	���� ������������������ 
��­� 
����

	�������� ��������	���������������� 
���� 
��
�

��������� 
���� 
��
�

���������������� 
�� ­ 
��­­

����������������� 
�� � 
��­�

��������� ������� 
���  
��� 

���	��������������	���� ­��������������������� 
���� 
�� �

	�� 
���� 
�� �

��������� ������ 
���� 
�� �

������ ­����������������� 
��
� 
����

���������������������� 
��
� 
����

	����������� ������ 
��­­ 

��­

���������� ������������� 
���
 

�



���������� ������������ ����������
�������� ������������� ��
�� ��
�� ��
��


���	����� ��������� ��
�� ��
�� ��
��

���������������� ��
 ��
�� ��
�� ��
��

���
	����� ���������������� ��� �� �­
�� ��
�� ��
�� ��
��


��� ����������� ��� �­
�� ��
�� ��
�� ��
��

������
������� � ��� �� �­
�� ��
�� ��
�� ��
��

������� ������������������ �­
�� ��
�� ��
�� ��
��

� ��������� ����� �­
�­ ��
�� ��
�� ��
��

����������
��������������� ��������������� �­
�� ��
�� ��
�� ��
��

������������������
������������ ���� ������������� � �­
�� ��
�� ��
�� ��
��

����������� ������������ ���������
������������������
������������ ���� ������������� � ��
�� ��
�� �­
�� ��
��

����������
��������������� ��������������� ��
�­ ��
�� �­
�­ ��
�­

������� ��������� ����� ��
�� ��
�� �­
�� ��
��

������������������ ��
�� ��
�­ �­
�� ��
��

������
������� � ��� �� ��
�� ��
�� �­
�� ��
��


��� ����������� ��� ��
�� ��
�� �­
�� ��
��

���
	����� ���� ������� ��
�� ��
�� �­
�� ��
��

���������������� ��
 ��
�� ��
�� �­
�� ��
��


���	����� ��������� ��
�� ��
�� �­
�� ��
��

�������� ������������� ��
�� ��
�� ��
�� ��
��

������� �������������
����� ������ ����� ����� �����

�����
 �����
��	 ����� ����� �����

�		����� �����������	����� ����� ����� �����

����������� �­������������
��������
���������	

­������������
������������������� ����� ����� �����


�����������������
�������� �������� ����� ����� �����


����� ���� ����� �
������������ ������������ ����� ����� �����

�������������� ������

����� ���� ����� �
������������ ������������ ����� ����� ����� �����


�����������������
�������� �������� ����� ����� ����� �����

����������� �­������������
��������
���������	

­������������
������������������� ����� ����� ����� �����

�		����� �����������	����� ����� ����� ����� �����

�����
 �����
��	 ����� ����� ����� �����

����� ������ ����� ����� ����� �����

������������ �������������������
�������

������������
��������� �����
��
 	���� 	��	� 	����

����� ��� 	��		 	���� 	����

�
���� 	��	� 	���� 	����

� ­��� 	��	� 	���� 	����

��������� ­ 	���� 	��	�

������ ���
����­­� 	��	� ­ 	��		

���
� 	��	� ­ 	��	�

��
�������� 	��	� ­ 	��	�

��������� ����
���� 	��	� 	���� 	��	�

� ­��� 	���� 	��	�

��������
������­�
  	���	 	��	�

�������� �
���

��
��
����� 	���� 	��	�

������������ ����� ����
������ 	���� 	���	

�����­��­�
� 	���� 	����

��­­� � 	���� 	����

����������� ��
�����

�
��­�������� 	���� 	����

������ ������ 	���	 	����

����
���� 	���� 	����

�����������
���� ������­� 	���� 	����

� ­��� 	���� 	����

������
� 	���� 	����

��������������
���������

�������
����
���� 	���� 	���	

������ 	���� 	����

�
��� 	���� 	����

����� ���

��
�
������� 	���	 	����

������ 	���� 	����

��������� 	���� 	����

�������� �������������������
����������

����� ��������� 		��� 	����

������ 		��� ­

���

��
�
������� 		��� ­

��������������
��������� �
��� 		��� ­

������ 		��	 ­

�������
����
���� 		��� ­

�����������
���� ������
� 		��� ­

� ­��� 		��� ­

������­� 		��� ­

������ ����
���� 		��� ­

������ 		��� ­

����������� ��
�����

�
��­�������� 		��� ­

������������ ��­­� � 		��� ­

�����­��­�
� 		��	 ­

����� ����
������ 		��� ­

�������� �
���

��
��
����� 		��� ­

��������� ��������
������­�
  		��� ­

� ­��� 		��� ­

����
���� ����� ����� 		��� 	����

������ ��
�������� ­ ­ 		��� ­

���
� ­ ­ 	���� ­

���
����­­� ­ ­ 	���	 ­

����� ��������� ����� 	���� ­ 	����

� ­��� ����� 	���� 	���� 	����

�
���� ����� 	���� 	���� 	����

��� ����� 	���� 	���� 	���	

������������
���� ���� ����� 	���� 	���� 	����

������������
��������� �����
��
 ����� 	���� 	���� 	����

�������� ������������������������
������ ��������� ����� �
��� �����

���
��	
�� ��������������� ����� �
��� �����

���
���	��	� ������������ ����� �
��� �����

 �­�
���
����������
 ����������� ����� �
��� �����

���������
 	������������
�������������������� �
��� ����� �����

���
­ ����������������� �
��
 ����
 ����


���
­�������
 ������������������ �
��� ����� �����

���
­������������ ��������� �
��� ����� �����

�
����	���
���
���������������
���������������
�

���������������
����������������� �
��� ����� �����

������������������������� �������
�
����	���
����
���������������
���������������
�

���������������
����������������� ����� ����� �����

���
­������������ ��������� ����� ����� �����

���
­�������
 ������������������ ����� ����� �����

���
­ ������ ����� �
��� �����

���������
 	������������
�������������������� ����
 �
��
 ����


 �­�
���
����������
 ����������� ����� �
��� �����

���
���	��	� ������������ ����� �
��� �����

���
��	
�� ��������������� ����� �
��� �����

������ ��������� ����� �
��� �����

�������������� ����������
������������ ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

�����
�	��� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

���������
���������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

	�	�����
���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

	��������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

���	�����	 ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

���������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

������
�	�	���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

��������
��������������������
�� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

������������	�
�	� ����
 ����
 ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

�������� ����� ����� ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����


���������������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� ����� �����

�������
������ ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� ����� �����

����������� ­­�������
���������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� ����� �����

����������� �������������
����������� ­­�������
���������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

�������
������ ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

���������������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

�������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

������������	�
�	� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

��������
��������������������
�� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� �����

������
�	�	���� ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 �
��
 ����


���������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

���	�����	 ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����
 ����


	��������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

	�	�����
���� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

���������
���������� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

�����
�	��� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �����

������������ ����� ����� ����� ����� ����� ����� ����� �
��� ����� �����

Horaires
�����������������
���������������������

�������������������������������������
�����

���	����������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������

094

Mulhouse

Sewen

Jours de circulation
SD : Le Samedi et Dimanche uniquement
L → D : Du Lundi au Dimanche

Informations pratiques

appel non surtaxé

 �fluo.grandest.fr

Info Fluo 03 89 36 66 70



MulhouseSewen
Horaires valables  
du 1er juin 2025  
au 30 septembre 2025

Ligne
 � Ticket unitaire : valable 4H après l’achat, 
correspondances comprises

	 Plein tarif : 4 €
	 Tarif réduit : 2 € avec la carte Fluo ou 

	 carte Solidaire
 � Pass journée groupe/famille : 10 €

(groupe de 2 à 5 personnes)
 � Gratuit pour les moins de 4 ans
 � Libre circulation pour les élèves inscrits au 
transport scolaire, munis d’une carte Fluo

Vous venez en TER Fluo : montez à bord des 
cars Fluo sans acheter de titre en plus.  
Pésentez votre ticket daté du jour.

Pour les abonnés mensuels TER, accédez à la 
Navette des Crêtes et aux cars Fluo pour 1€ de 
plus par mois !

Tarification 094
Période de circulation Juin et Septembre Juillet et Août

Jours de circulation SD L → D

Services 55 57 51 53

SEWEN Lac d’Alfeld 16:00 18:00 16:00 18:00

Place des Anciens Combattants 16:15 18:15 16:15 18:15

Relais des Vosges 16:16 18:16 16:16 18:16

DOLLEREN Mairie 16:18 18:18 16:18 18:18

RIMBACH-PRÈS-MASEVAUX Auberge des Touristes 16:27 18:27 16:27 18:27

Rue d’Ermensbach 16:29 18:29 16:29 18:29

OBERBRUCK Église 16:31 18:31 16:31 18:31

WEGSCHEID Mairie 16:34 18:34 16:34 18:34

KIRCHBERG Garage Ross 16:35 18:35 16:35 18:35

Langenfeld 16:36 18:36 16:36 18:36

MASEVAUX-NIEDERBRUCK Passerelle de la Doller 16:38 18:38 16:38 18:38

SICKERT Abribus Centre 16:39 18:39 16:39 18:39

MASEVAUX-NIEDERBRUCK Église 16:41 18:41 16:41 18:41

Pompiers 16:43 18:43 16:43 18:43

LAUW Église 16:45 18:45 16:45 18:45

Cimetière 16:46 18:46 16:46 18:46

SENTHEIM Station Service 16:48 18:48 16:48 18:48

Église 16:49 18:49 16:49 18:49

Maison de Repos 16:50 18:50 16:50 18:50

GUEWENHEIM Rue de la Chapelle - D34 16:52 18:52 16:52 18:52

Place 16:53 18:53 16:53 18:53

Calvaire 16:54 18:54 16:54 18:54

BURNHAUPT-LE-HAUT Pont d’Alspach Gendarmerie 16:58 18:58 16:58 18:58

Calvaire 16:59 18:59 16:59 18:59

La Carré (anct Foyer) 17:00 19:00 17:00 19:00

Colombes (anct Ziehlag) 17:01 19:01 17:01 19:01

BURNHAUPT-LE-BAS Pont autoroute 17:02 19:02 17:02 19:02

Église 17:04 19:04 17:04 19:04

MULHOUSE Lumière 17:16 19:16 17:16 19:16

Gay Lussac 17:24 19:24 17:24 19:24

Gare Centrale 17:28 19:28 17:28 19:28

Jours de circulation
SD : Le Samedi et Dimanche uniquement
L → D : Du Lundi au Dimanche

Pour un départ depuis le Lac d’Alfeld, merci de bien vouloir effectuer une 
réserve auprès du transporteur CHOPIN HEITZ au 03 89 42 17 04 et ceci 
48 heures à l’avance.

ACHETEZ VOS BILLETS :
 � À bord du car : prévoyez l’appoint


